#### Stadt Bernsdorf

26. Sitzung Stadtrat der Periode 2019-2024

19.05.2022

### öffentlich

01-26-2022: Bebauungsplan "Apfelallee" - Beschluss über die Abwägung der im Rahmen der Beteiligung nach § 3 Abs.2 und § 4 Abs.2 BauGB eingegangenen Stellungnahmen

Die während der Beteiligung der Öffentlichkeit, Behörden und sonstigen Träger öffentlicher Belange vorgebrachten Einwände, Hinweise und Anregungen zum Bebauungsplan "Apfelallee" in der Fassung vom 07.09.2021 hat der Stadtrat der Stadt Bernsdorf mit folgendem Ergebnis geprüft (siehe Abwägungsbericht, Anlage 1). Die Stadträte der Stadt Bernsdorf werden ersucht, der Beschlussvorlage zuzustimmen.

Abstimmungsergebnis: Für: 11 Gegen: 0 Enthalten: 1 SR 2022 / 23

### 02-26-2022: Bebauungsplan "Apfelallee" - Satzungsbeschluss

Die Stadträte der Stadt Bernsdorf werden ersucht, den Bebauungsplan "Apfelallee" in der Fassung vom 10.05.2022 bestehend aus Planzeichnung mit textlichen Festsetzungen (Anlage 1)und Begründung (Anlage 2) als Satzung zu beschließen.

Abstimmungsergebnis: Für: 11 Gegen: 0 Enthalten: 1 SR 2022 / 24

03-26-2022: Städtebaulicher Vertrag zur Übertragung der Ausarbeitung des Bebauungsplanes "Solarpark Diakonie Kamenz der Stadt Bernsdorf/Sachsen, OT Zeißholz" und Anpassung des Flächennutzungsplanes der Stadt Bernsdorf

Die Stadträte der Stadt Bernsdorf werden ersucht, dem städtebaulichen Vertrag einschließlich Anpassung des Flächennutzungsplanes der Stadt Bernsdorf gemäß §§ 8 und 11 BauGB zuzustimmen.

Der Bürgermeister wird bevollmächtigt, den Vertrag zu unterzeichnen.

Abstimmungsergebnis: Für: 10 Gegen: 0 Enthalten: 2 SR 2022 / 25

04-26-2022: Städtebaulicher Vertrag zur Übertragung der Ausarbeitung des Bebauungsplanes "Buchenweg Nord", für die Gemarkung Bernsdorf, Flur 4, Flst. Nr.306/21, 306/25, 306/25, 306/26 und Teile von 306/27, 306/30, 306/31 und 306/54. und Anpassung des Flächennutzungsplanes der Stadt Bernsdorf

Die Stadträte der Stadt Bernsdorf werden ersucht, dem städtebaulichen Vertrag zur Übertragung der Ausarbeitung des B-Planes "Buchenweg Nord", für die Gemarkung Bernsdorf, Flur 4, Flst. Nr.306/21, 306/22, 306/25, 306/26 und Teile von 306/27, 306/30, 306/31 und 306/54 gemäß §§ 8 und 11 BauGB und Anpassung des Flächennutzungsplanes der Stadt Bernsdorf zuzustimmen. Der Bürgermeister wird bevollmächtigt, den Vertrag zu unterzeichnen.

Abstimmungsergebnis: Für: 12 Gegen: 0 Enthalten: 0 SR 2022 / 26

## 05-26-2022: Verkauf einer Teilfläche des Flurstückes 205/16 der Flur 1, Gemarkung Bernsdorf

Die Stadträte der Stadt Bernsdorf werden ersucht, dem Verkauf der Teilfläche aus dem Flurstück 205/16 der Flur 1, Gemarkung Bernsdorf zuzustimmen.

Abstimmungsergebnis: Für: 12 Gegen: 0 Enthalten: 0 SR 2022 / 27

06-26-2022: Aufhebung des Beschlusses 03-16-2021 vom 15.04.2021 über den Erwerb der Flurstücke 205/6, 205/12, 205/15, 205/19 der Flur 1 sowie 15/4 und 15/6 der Flur 6, Gemarkung Bernsdorf

Die Stadträte der Stadt Bernsdorf werden ersucht, der Aufhebung des Beschlusses zuzustimmen.

Abstimmungsergebnis: Für: 12 Gegen: 0 Enthalten: 0 SR 2022 / 28

# 07-26-2022: Verzicht auf die Aufstellung eines Gesamtabschlusses für das Haushaltsjahr 2020 der Stadt Bernsdorf

Die Stadträte der Stadt Bernsdorf werden ersucht, in Ausübung des Wahlrechts gemäß § 88b SächsGemO den Verzicht auf die Aufstellung eines Gesamtabschlusses für das Haushaltsjahr 2020 zu beschließen.

Abstimmungsergebnis: Für: 12 Gegen: 0 Enthalten: 0 SR 2022 / 29